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زمانی|تـا پیـش از کرونـا برپایـی ایسـتگاه های صلواتـی جـزو جدانشـدنی ماه هـای محـرم و صفـر 

هرسـاله بـود. شـیوع ایـن بیماری سـبب شـد ارادت بـه امام حسـین)ع( در قـاب دیگـری جلوه کنـد و در 

کنـار برگـزاری ایـن ایسـتگاه ها، پایگاه های سـامت نیز دایر شـود. مسـجد امام رضـا)ع( در منطقه یک 

در ایـن امـر قـدم گذاشـته و با راه اندازی ایسـتگاه سـامت و اجـرای طرح پیشـگیری از شـیوع ویروس 

کرونـا بـا عنوان « شـهید سرافراز اسـام سردار سـلیمانی» خدمتی دیگر به مـردم ارائه کرده اسـت. این 

ایسـتگاه در محلـه کاهـدوز و جنب مسـجد به مدت یک هفته برپا شـد که با اسـتقبال خوبی از سـمت 

شـهروندان روبـه رو بود.

 QشهروندانQبهQرسانیQآگاهی
مهـدی بلورچـی، فرمانده بسـیج مسـجد امام رضـا)ع(، درباره ایـن طـرح توضیـح داد: در حال حاضر 

مـردم بـه دلیـل بیماری کرونـا به مراکـز بهداشـت رفت و آمـد بسـیاری دارند. بـه منظـور جلوگیری از 

ازدحـام جمعیـت و کاهش حجـم کاری کارکنان این مراکز و همچنین آگاهی رسـانی به شـهروندان 

اقـدام بـه برپایی ایسـتگاه سـامت کردیـم. بنابراین طرح «شـهید سرافراز اسـام سردار سـلیمانی» 

بـرای پیشـگیری از شـیوع ویروس کرونـا و آمـوزش و راهنمایی مردم، بـا همکاری شـهرداری منطقه، 

بیمارسـتان دکـر شـیخ و مراکز بهداشـت در 2بخش بانـوان و آقایان اجرا شـد.

او ادامـه داد: در ایـن راسـتا فعالیت هایـی نظیر مشـاوره پیشـگیری، آزمایش فشـارخون و اکسـیژن 

خون و غربالگری رایگان انجام شـده اسـت. در کنار آن نیز نکات لازم و دسـتورالعمل های بهداشتی 

به وسـیله دسـتگاه صـوت در معـبر پخش شـد تا عابـران نیـز از آن بهره ببرنـد. همچنین بروشـورهای 

آموزشـی و ماسـک بین مردم توزیع شـد.

او بـه پویـش آمـران سـامت بـا عنـوان « شـهید شوشـری» نیـز اشـاره کـرد و توضیـح داد: ایـن طـرح 

بـا هـدف رعایـت پروتکل هـای بهداشـتی و اسـتفاده از ماسـک بـرای حفـظ سـامت مـردم ویـژه 

اصنـاف و واحدهـای تجـاری در حـال اجراسـت و ادامـه دارد. در ایـن پویـش کـه بـا همـکاری 

تشـکل های مردمـی و شـهرداری منطقـه انجـام می شـود گروه هـای 2نفـره بـه مغازه هـا می رونـد 

 و آن هـا و مشـریان را بـه اسـتفاده از ماسـک و رعایـت دسـتورالعمل های بهداشـتی توصیـه

 می کنند.

 QکروناQشیوعQازQپیشگیریQدرQمساجدQنقش
عبـاس مروتـی یکی از سـاکنان محلـه کاهدوز اسـت. او که بـه همراه خانـواده خود به این  ایسـتگاه 

مراجعـه کـرده اسـت می گویـد: تـرس از بیـماری کرونـا مانـع از رفـن بـه درمانـگاه و مراکز بهداشـت 

شـده اسـت. راه انـدازی چنیـن جایـی آن هـم نزدیـک بـه مسـجد کاری مثبت اسـت زیرا به مـا کمک 

کـرد هنـگام رفـن به نمـاز از وجـود این مـکان باخـبر شـده و بـا خاطرجمعی سـؤالات خـود را درباره 

ایـن ویـروس از کارشناسـان بپرسـیم و غربالگـری نیز انجام شـود.

او ادامه داد: اکنون بیشر مردم به ویژه سالمندان از ابتا به کرونا نگران هستند و مرگ هم وطنانمان 

هـم بـه افسردگـی و ناراحتی هـا دامـن زده اسـت. بـه همیـن دلیـل ضرورت دارد چنیـن مراکـزی در 

دیگـر نقاط شـهر هم دایر شـود تا همه از آن اسـتفاده کنند و با مشـاوره های پزشـکی و روان شناسـی 

از نگرانی هـای مـردم بکاهند و بـه کنرل کرونـا کمک کنند.

معصومـه کریمـی یکـی از عابران کـه از ایجاد ایسـتگاه سـامت رضایـت دارد هم می گویـد: توجه به 

سـامت امـری ضروری اسـت. اکنـون کرونـا در کمین یکایـک ما قـرار دارد. بـا این حال برخـی مردم 

پروتکل های بهداشـتی را رعایت نکرده و به توصیه های سـازمان بهداشـت بی اعتنا هسـتند. زمانی 

که این مراکز در گوشـه گوشـه شـهر وجود داشـته باشـند می توانند با آگاهی دادن و خدمات رایگان 

بـه فرهنگ سـازی در این امر کمـک کنند.

او می افزایـد: بیشـر ما تصـور می کنیم مسـاجد در این دوران فقط بـه ضدعفونی و تهیه بسـته های 

معیشـتی می پردازنـد درحالی کـه ثابت شـد مانند گذشـته نقش مهمی دارنـد و از هیـچ کاری برای 

بهبـود شرایـط و خدمت رسـانی به مـردم دریـغ نمی کنند.

حســین برادران فر| محله عامل یکی از محات قدیمی  منطقه ما و مشــهد است که در بخشی از آن 

یعنی خیابان عامل32 مغازه های کفاشان و کفش فروشان قرار دارد. وجود این مغازه های تجاری و 

رفت وآمد مشتری ها به بافت مسکونی، مشکات ترافیکی زیادی را برای اهالی به وجود آورده است. 

 QهاQخانهQجلوQدرQبندانQراه
رضا توفیقی از ساکنان محله عامل با اشاره به مشکات ترافیکی این محدوده می گوید: سال ها 

قبل تعدادی از کفاشــان و کفش فروشان با گرفن امتیاز تجاری، مغازه های خود را در بخشی از 

محله عامل راه اندازی می کنند، با ساخت دیگر مغازه های کفش فروشی، به تدریج بخشی از محله 

در عامل32 به راسته کفاشان تبدیل شد. فعالیت این مغازه های تجاری در داخل بخش مسکونی 

محله، مشکات ترافیکی زیادی برای ساکنان این راسته ایجاد کرده است.

 QمحلهQروهایQپیادهQاشغال
زهرا فرجی  یکی از اهالی با اشــاره به اشــغال پیاده روها توســط مغــازه داران می گوید: از دیگر 

مشکاتی که توســط مغازه دارها و کفاش ها ایجاد شده سد معبر و اشغال پیاده رو های خیابان 

است. بارها اتفاق افتاده است که مغازه داران برای جذب بیشر مشری ها، کارتن های کفش را 

در مقابــل مغازه خود چیده اند. یا در هنگام تخلیه بار برای چندســاعت پیاده رو را که محل عبور 

عابران پیاده است اشغال کرده اند. 

 QتجاریQهایQمجتمعQساخت
 زهرا مؤمنی، عضو شورای اجتماعی محله عامل، با اشاره به پیگیری های شورا برای حل مشکات 

مغازه های کفاشی به ویژه در عامل32 می گوید: یکی از پیشنهادهای ما برای برطرف کردن ترافیک 

این بود که بخشــی از پارکینگ های مجتمــع مجد را در اختیار مغازه داران و مشری هایشــان 

قرار دهند تا حداقل مقداری از ترافیک محله کاســته شود. اما مغازه داران به دلیل دوری مسیر 

با این پیشنهاد مخالفت کردند. مورد دیگر ساخت پارکینگ اختصاصی برای خریداران است. 

زمین های خالی در اطراف محل وجود دارد که می توان در آن پارکینگ ساخت. برخی اهالی نیز 

پیشنهاد دادند با توجه به بافت فرسوده محله عامل، از طریق تجمیع مغازه ها و با کمک شهرداری 

مغازه های قدیمی  را تخریب  و مجتمع های امروزی تجاری با پارکینگ مناسب به جای آن ساخته 

شود. با این کار هم نمای فرسوده محله تغییر می کند و هم مشری های بیشری جذب خواهند 

شد و مشکات ترافیکی هم نخواهیم داشت.

 QکنیمQمیQاستقبالQمجتمعQایجادQازQباشدQگذارQسرمایه
معاون فنی واداری منطقه در توضیح این مشکل گفت: راسته بازار کفاشان معبری قدیمی است 

و از گذشته به تدریج شکل گرفته است.

محسن قره خانی افزود: این راسته در ابتدا تولیدی کفش بوده و بعد مغازه های فروش اضافه  شد. 

در مورد مشــکل پارکینگ اقدام خاصی نمی توانیم انجام بدهیم. تنها توانسته ایم با یک طرفه 

کردن چند معبر این راسته، تا حدودی ترافیک را کم کنیم. 

او ادامه داد: در مورد ســاخت مجتمع تجاری پیشــنهاد خوبی اســت و ما از این مورد استقبال 

می کنیم. اما سرمایه گذاران شــهری یا اتحادیه کفاشان باید وارد گود شوند و ما نیز حمایت های 

لازم را انجام خواهیم داد. قره خانی در مورد ســد معبر پیاده روی این راسته گفت: کفاشان مجاز 

به این کار نیستند و در صورت مشاهده، ماموران سد معبر ابتدا اخطار می دهند و بعداز آن اقام 

سدکننده پیاده رو را به انبار مرکزی انتقال داده می شود. کفاشان با پرداخت قبض جریمه مجاز 

به پس گیری اموال خود هستند.
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پای ترافیک در کفش »عامل«
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